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PERMBAJTIJA

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortakét e Conad Albania sh.p.k. [NUIS: L21423017V]

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ Conad Albania sh.p.k. (Shoggria), t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve dhe t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né (& gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t¢ Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2020, dhe performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé¢ mbyllet n& kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té
pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé drejtimi i gjykon t& nevojshme
pér t&€ béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak té& mashtrimit apo gabimit.

Ne pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér & vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér
¢Eshtjet q& kané t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésisé
pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé sipér.

Ata q€ jané t€ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& Shogérisé.



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri
e nivelit t€ lart€, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit€ mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indivivalisht ose t& marra sé bashku, pritet q¢ né ményré té arésyeshme té influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e nj€ Auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé
skepticizém profesional gjaté auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet q& pasqyrat € kené informacion t& gabuar me
ndikim material, qoft¢ pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, planifikojmé dhe kryejmé
procedura auditimi pér ti ardhur ndesh kétyre rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé auditimi
t& mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme pér té siguruar njé bazé mbi té cilin t& ngrejmé
opionin toné. Rreziku qé njé informacion i pasakté me ndikim material q& vjen si rezultat
i mashtrimit t€ kalojé pa u zbuluar &shté mé i madh se njé i tillé q& vjen si rezultat i
gabimit, meqenése mashtrimi mund té pérfshijé bashképunimin me géllim mashtrimin,
fallsifikimin, fshehjen me qé&llim, paraqitje t& gabuara, ose anashkalimin e sistemeve t&
brendshme t& kontrollit.

- Marrim kuptim t€ sistemit t& kontrollit t& bredshém pérderisa z& peshé né procesin e
auditimit me qéllim qé t& planifikojmé procedura auditimi t& pérshtatshme pér rrethanat,
por jo me géllim qé t& shprehim njé opinion né lidhje me efektshmériné e sistemit t&
kontrollit t& Shoqérisé.

- Vlerésojmé nése politikat kontabél t& pérdorura jané t¢ pérshtatshme dhe vlergsimet
kontabél dhe informacionet e shpalluara nga drejtimi n& lidhje me to jané t& arsyeshme.

- Gjykojmé nése parimi kontabél i vijimésisé i pérdorur nga drejtimi i Shoggrisé dhe,
bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarje ose rrethana g€ mund t& hedhé dyshim domethénés né aftésing e Shoqgrisé qé
t& ruajé vijimésing, Nése dalim né pérfundimin qé ekziston njé pasiguri materiale, na
kérkohet gé té térheqim vémendjen, né raportin toné t& auditimit drejt atyre t& dhénave né
pasqyrat financiare q¢ lidhen me kété pasiguri, ose nése kéto té dhéna jané t&
papérshtatshme, t& ndryshojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona bazohen né evidencén e
audimit q&€ kemi marré deri né datén e raportit t& auditimit. Sidoqofté, ngjarje ose kushte
né t€ ardhmen mund t& béjné qé Shoqéria té reshté sé ekzistuari.

- Vler&sojmé paragitjen né térési, strukturén, dhe pérmbajtejen e pasqyrave financiare,
pérfshi t& dhénat n& shénimet shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare pérfagésojné
transaksionet dhe ngjarjet né ményré té atillé qé arrihet paraqitje e drejté dhe e singerté.

Ne komunikojmé me ata q& u &shté ngarkuar pérgjegjésia pér drejtimin e Shoqérisé, ndér t&
tiera né lidhje me qéllimin dhe afatet e planifikuara t& auditimit dhe né lidhje mé gjetje té



réndésishme. pérfshiré ¢farédo mangésie domethenése né sistemin e kontrollit t& brendshém
q€ cilat i ndeshim gjaté procesit t& auditimit.

Ne gjithashtu i dorézojmé atyre t& ngarkuar me pérgjegjésing e drejtimit t& Shogérisé njé
deklaraté & ne kemi zbatuar ¢’do kérkesé etike me ndikim né lidhje me pavarésing, dhe gé ti
pércjellim atyre informacion né lidhje me t& gjitha marrédhéniet dhe céshtje t& tiera qé
arsyeshém mund t€ mendohet se kané ndikim né& pavarésiné toné dhe aty ku kérkohet, masat
parandaluese q&€ kemi marré.

Nga céshtjet q¢ u kemi pércjellé atyre té ngarkuar me pérgjegjésing e drejtimit t& Shoqérisé ne
pércaktojmé ato ¢é€shtje qé kang patur réndésiné mé t& madhe né auditimin e pasqyrave
financiare € periudhés aktuale, dhe qé& pér kété arsye jané céshtjet ky¢ t& auditimit. Ne i
pérshkruajmeé ato ¢éshtje né raportin e audititmit pérvec nése njé ligj apo njé rregullore e ndalon
bérjen publike t& atyre ¢&shtjeve ose kur, né raste shumé té rralla, ne pércaktojmé qé& njé céshtje
nuk duhet t&€ publikohet né raportin toné sepse pasojat negative nga kjo gjé do t& vlerésohej né
ményré t& arsyeshme qé do té tejkalonin pérfitimet nga bérja publike e tyre.

Tirang, 29 gershor 2021

ZLA Consulting shpk Tirana Financial Auditors shpk
Bledar KORKAJ Taulant ASLLANI
Auditor Ligjor Auditor Ligjor
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CONAD ALBANIA SHPK

(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
MEé 31 dhjetor 2020

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 42,208,630 44,332,962
Aktivet afatgjata jomateriale 7 10,852,622 11,462,648
Aktive afatgjata materiale t& investuara 8 171,038,728 180,040,767
Aktive me t& drejté pérdorimi 9 84,346,540 110,299,298
Parapagime dhe shpenzime té shtyra afatgjata 10 7,601,800 2,832,510
Pjesémarrje né té tjera njési 11 11,968,480 11,508.681
Totali i aktiveve afatgjata 328,016,801 360,476,866
Aktivet afatshkurtra
Inventaré 12 146,952,330 137,615,982
Llogari té arkétueshme tregtare 13 203,615,919 241,364,271
Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura 14 47,368,455 356,263,935
Llogari t€ ark&tueshme té tjera 3,711,873 2,768,900
Tatim fitimi parapaguar - 2,322,081
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 95,634,795 15,428,376
Mjetet monetare né arké e né bank# 16 668,715,277 229,353,291
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,165,998,649 985,116,836
Totali i aktiveve 1,494,015,450 1,345,593,702
KAPITALI
Kapitali themeltar 151,426,641 151,426,641
Rezerva ligjore 15,142,664 15,142,664
Fitime t& mbartura 198,641,092 -
Fitimi i ushtrimit 248,023,312 198,641,092
Totali i kapitalit 613,233,723 365,210,397
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata - -
Detyrime pér qera financiare 17 61,381,293 86,820,387
Totali i detyrimeve afatgjata 61,381,293 86,820,387
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme tregtare 18 188,591,149 202,013,741
Llogari t€ pagueshme nga palét e lidhura 19/32 545,195,780 642,901,297
Detyrime pér gira financiare 17 26,815,137 24,325,363
Té ardhura té shtyra 20 27,234,824 5,179,858
Detyrime tatimore 21 13,786,323 12,311,922
Llogari t& pagueshme t& tjera 22 17,777,221 6,830,737
Totali i detyrimeve afatshkurtra 819,400,434 893,562,918
Totali i detyrimeve 880,781,727 980,383,305
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,494,015,450 1,345,593,702

Shenimet shoqeruese mbi pasqyrat financiare nga 8 ne 30 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave

financiare



CONAD ALBANIA SHPK

(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
T& ardhura té tjera

Total té ardhura

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime personeli

Shpenzime amortizimi

Shpenzime zhvlerésimi

Shpenzime & tjera t€ shfrytézimit

Total shpenzime

Shpenzime interesi dhe t€ ngjashme (neto)
Shpenzime t& tjera financiare (neto)

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit t€ shtyré

Fitimi i vitit

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér

vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

23
24

25
26
6/7/8/9
27
28

Shénime Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

3,394,599,031
7,708,500

2,903,375,843
1,125,374

3,402,307,532

(2,792,282,739)
(104,480,466)

2,904,501,217

(2,384,881,641)
(76.,795,501)

(51,746,422) (42,226,698)
(7.823,308) (685,068)
(139,147,988) (164,638,926)
(3,095,480,923) (2,669,227,834)
(5,514,769) (6.878.803)
(6,414,761) 5,982,263
294,897,079 234,376,843
(46,873,767) (35,735,751)

(46,873,767)

(35,735,751)

248,023,312

198,641,092

248,023,312

198,641,092

Shenimet shogeruese mbi pasqyrat financiare nga 8 ne 30 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave

financiare




CONAD ALBANIA SHPK

(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Amortizimi

Zhvlerésimi

Nxjerrja jashté pérdorimit e mjeteve fikse, neto nga
fitimi kapital

Zhvlerésim inventari

Shpenzime per interesa

Diferenca konvertimi te parealizuara

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues

Rénie/(rritje) né inventar

Rénie/(rritje) né llogari t€ arkétueshme dhe t& tjera
Rritje/(rénie) né llogari t€ pagueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né& parapagime t& arkétuara
Rénie/(rritje) né parapagime e shpenzime t€ shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet
operative

Interesa té paguara
Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerje t& aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale
Blerje e aktiveve afatgjata materiale te investuara
Investime né té tjera njési

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti
investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/t& hyra neto nga qeraja financiare
Te hyrat nga huate afatgjata

Te hyrat/(ripagim) neto ne hua afatgjata
Pagesa dividendi

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti
financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim t& periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénime

16

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
294,897,079 234,376,843
51,746,422 42,226,698
7,823,308 685,068
264,589 (66,667)
5,514,769 5,489,960
(9,336,348) (7.116,793)
337.877,551 5,702,667
(99,911,506) 210,511,758
22,054,966 5,179,858
(80,890,485) 46,399
530,040,328 497,035,791
(5,514,769) (5,489,960)
(45,558,038) (38,057,832)
(51,072,807) (43,547,792)
(14,692,493) (21,318,650)
370,636 656,495

- (183,429,349)

(459,799) (1,695,454)
(14,781,655) (205,786,958)
(24,823,896) (25,106,315)

(19,747.200)
(323,176,173)

(24,823,896) (368,029,688)
439,361,986 (120,328,647)
229,353,291 349.681,938
668,715,277 229,353,291

Shenimet shogeruese mbi pasqyrat financiare nga 8 ne 30 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave

financiare.

~\



CONAD ALBANIA SHPK
(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Kapitali Rezerva Fitimete .. .. _. .

themeltar Ligjore  Pashpérndara Higmi 1 vidt Totali
Fosieiod fii sl gy 151,426,641 9,163,745 175,988,488 153,166,604  489,745478
mé 1 janar 2019
Fitimi i vitit 198,641,092 198,641,092
Transferim né fitime té -
mbartura
Transferim ne rezerva 5,978,919 (5,978.919) -
ligjore
Dividendé t& shpérndaré (175,988,488) (147,187.685)  (323,176,173)
Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2019 151,426,641 15,142,664 - 198,641,092 365,210,397
Fitimi i vitit 2020 248,023,312 248,023,312
Transferim né fitime té 198,641,092 (198.641,092) -
mbartura
Transferim ne rezerva - -
ligjore

Dividendé té shpérndaré & « =

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2020 151,426,641 15,142,664 198,641,092 248,023,312 613,233,723

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 ne fage 30
t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Keto pasqyra financiare jane miratuar nga Drejtimi, mé

Unbide Buds Ydolle f

Artenida Dule Alessandro Rosa
(Drejtues finance) (Administrator)




CONAD ALBANIA SHPK
(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perve¢ kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria "Conad Albania" sh.p.k &shté regjistruar prané QKB me daté 23.02.2012 me NIPT
L21423017V. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare".

Shogéria operon né fushén e blerjes, dhénies me qira, shitjes sé aktiviteteve tregtare me shumicé
dhe pakicé dhe t& veprave qé kané lidhje me kéto aktivitete, si dhe import-eksport t& mallrave té
ndryshém qé do t& jen& objekt i aktivitetit tregtar.
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 151,426,641 leké (1,084,100 EUR) i cili zotérohet nga ortakét
e shoqgérisé:

- Z. Luan Leka me 34 % t& kuotave ose 368,594 EUR.

- Kompania E.H.W sh.p.k me 55 % t& kuotave ose 596,255 EUR.

- Kompania Conad Adriatico Societa Cooperativa me 11 % t& kuotave ose 119,251 EUR.

Zyrat géndrore t& Shoqérisé ndodhen né autostradén Tirané-Durrés, km.6 Kashar, Tirané.
Administratori i shoqgérisé éshté z. Alessando Rosa.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2020 é&shté 58 punonjés (2019: 58 punonjés). Numri i punonjésve
né fund t& vitit 2020 i ndaré sipas kategorive &shté:

e 1 administrator

e 20 staf administrate

e 10 staf né shitje

e 27 staf né magazinim & Logjistiké

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
2. Bazat e pérgatitjes

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financar (SNRF).

2.2 Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur n&é pérputhje me Standardet Ndérkombetare t& Raportimit
Financiar (SNRF) t€ léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNK")
dhe interpretimet e nxjerra nga Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
("KIRFN") t&¢ BSNK-sé. Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me
perjashtim te rasteve kur percaktohet ndryshe, nese ka te tilla.

2.3 Biznesi ne vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh
se Shogqgria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

K&to pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar ("Lek"), e cila ésht& monedha funksionale

e Shoqérisé.




CONAD ALBANIA SHPK

(Vlerat jane te shprehura ne Leke, perveg kur shprehet ndryshe)
2.5 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e
zbatimit te politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.
Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel
jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe
preken.

3. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara
3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Njé¢ numér standardesh dhe interpretimesh t& cilat jané nxjerré nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit q& jané efektive nga data 1 janar 2020 por ato nuk kané patur
ndryshime ne pasqyrat financiare te shoqérisé. Kéto ndryshime jané paragitur mé poshté:

e Ndryshimet né Kuadrin Konceptual (né fuqi mé 1 janar 2020).

e Ndryshimet né SNRF 3 “Kombinimet e biznesit” (né fugqi mé 1 janar 2020).

e Ndryshimet n&¢ SNK 39 “Instrumentet financiar: Njohja dhe matja”, SNRF 7 “Informacionet
shpjeguese pér instrumentet financiar”, dhe SNRF 9 “Instrumentet financiar” (né fuqi mé 1
janar 2020).

® SNRF 17 “Kontratat e Sigurimeve” (q& zbatohen né ményré t€ detyrueshme pér periudhat
gé fillojné mé ose pas | janarit 2021).

3.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té papérvetésuara

Nj& numér standardesh dhe interpretimesh t& cilat jané nxjerré nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit q& jané efektive né& periudhat e ardhshme t&é kontabilitetit qé
Shogéria ka vendosur t& mos i aplikojé mé herét. Kéto ndryshime nuk pritet t& kené ndonjé ndikim
té réndésishém né pasqyrat financiare t& shoqérisé, jané paraqitur mé poshtg:

® Ndryshimet né SNRF 3 pér disa referenca nga ndryshimet e Kuadrit Konceptual (né fuqi mé
1 janar 2022).

¢ Ndryshimet né SNK 37 "Provizionet, aktivet dhe detyrimet e kushtézuara” (n& fugi mé 1
janar 2022).

¢ Ndryshimet n& SNK 16 "aktivet afatgjata materiale” (né fugi mé 1 janar 2022).

e Ndryshimet né SNA 1 ne klasifikime (n& fuqi mé 1 janar 2023).

e Ndryshimet né shénimet pér politikat kontabél (né fugi mé 1 janar 2023).

e Ndryshimet né SNK 18 "Politikat kontabél, vlerésimet dhe gabimet” (n& fugqi mé 1 janar
2023).

e SNRF 17 “Kontratat e Sigurimeve” (gé zbatohen né ményré t& detyrueshme pér periudhat
qgé fillojn& m& ose pas 1 janarit 2023).

4. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabgl t& meposhtme jané aplikuar né menyré konsistente gjaté periudhés pér té cilén jang
pérgatitur kéto pasqyra financiare té ndermjetme, perveg rasteve kur specifikohet ndryshe.
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4.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet ne monedhe t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
¢ kembimit né daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhe té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhen funksionale me kursin e kémbimit té publikuar nga Banka e
Shgiperise né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshté diferenca qé
vjen nga kembimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me
kurse t&€ ndryshme k&mbimi né datat e kembimit. Té drejtat dhe detyrimet jomonetare t& paraqitura
né monedhe t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kembimit t& datés sé kryerjes
se transaksionit ndérsa ato q& maten me vlere t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kembimit t& datés kur éshté percaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojn& nga kursi i
kembimit kalojn& né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Kurset e kembimit t& perdorura né
konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané:

Kursi i kémbimit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
EUR/LEK 123.70 12197
USD/LEK 100.84 108.64

4.2 Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale t& instrumentit.
Instrumentat financiare — njohja fillestare. Instrumentat financiare me vleré té drejté népérmjet
fitimit ose humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e dretjé. Té gjithé instrumentat e tjerd
financiarg fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit. Vieré e
dejt& né njohjen fillestatre pércaktohet mé s& miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas nkohjes fillestare,
njjé humbje e pritshme e kredisé (HPK) njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e
amortizuar (KA) dhe investimet né insturmentet e borxhit t& matura me vlerén e drjeté népérmjet té
ardhurave t& tjera gjithépérfshirése (VDATGJ), duke rezultuar n& njé humbje kontabél t&
menjéhershme.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — kategorité e matjes. Kompania
klasifikon aktivet financiare né kategorité e méposhtme t& matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA.
Klasifikimi dhe matja pasuese e aktiveve financiare t& borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i
kompanisé pér menaxhimin e portofolit t& aktiveve t& lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit t&
mjeteve monetare té€ aktivit.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — modeli i biznesit. Modeli i biznesit
pasqyron ményrén se si kompania menaxhon pasurité né ményré gé té gjenerojé flukse monetare -
nése objektivi i kompanisé &shté: (i) vetém pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet
("mbajtur pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale") ose (ii) pér t& mbledhur t& dyja flukset e
mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset e mjeteve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve
("duke arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose,
nése asnjé nga (i) dhe (ii) nuk aplikohet, si pjesé e modelit t4 biznesit "t& tjer8" dhe t& matur né
VDNFH.

Modeli i biznesit pé&rcaktohet pér aktivet individuale financiare (né nivel individual) bazuar né t&
gjitha déshmité pérkatése pér aktivitetet q¢ kompania ndérmerr pér t€ arritur objektivin e caktuar
pér aktivin né& dispozicion né datén e vlerésimit. Faktorét gé konsiderohen nga kompania né
pércaktimin e modelit t& biznesit parfshijné: q&llimin e aktivit, p&rvojén e kaluar né ményrén se si
jané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér aktivet pirkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen
rreziqet, si vlerésohet performanca e aktiveve dhg siymenaxherét kompensohen.
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Aktivet financiare — Kklasifikimi dhe matjet pasuese — karakteristikat e fluskeve monetare.
Kur modeli i biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér
t& mbajtur flukse monetare kontraktuale dhe pér t'i shitur, kompania vleréson &ise flukset e mjeteve
monetare pérfag€sojné vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté marrjes s¢ kétij
vlerésimi, kompania konsideron nése flukset monetare kontraktuale jané né pérputhje me njé
marréveshje bazé huadhénie, pra interesi pérfshin vetém konsideratén pér rrezikun e kredisé, vlerén
né kohé t& paraség, rreziqet e tjera t& huadhénies dhe marzhin e fitimit. Kur kushtet kontraktuale
paraqgesin ekspozim ndaj rrezikut ose paqéndrueshmérisé qé nuk éshté n& pérputhje me njé

marréveshje bazé huadhénie, aktivi financiar klasifikohet dhe matet né VDNFH. Vlerésimi i VPPI
kryhet né njohjen fillestare t& njé aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas.

Aktivet financiare — pakésimi i vlerés. Shoqggria do t& pakésojé vlerén bruto t& mbartur t& njé
aktivi financiar kur njésia ekonomike né ményré té arsyeshme nuk pret ti rikuperojé vlerén e ploté
apo njé pjesé t€ kétij aktivi financiar. Pakésimi i vlerés pérfagéson njé ngjarje ¢regjistrimi. Treguesit
q€ nuk ka parashikime t& arsyeshme t& rimékémbjes pérfshijné shkelje t& kushteve t& kontratés si
vonesa né pagesa ose ngjarje t€ mos pagesés né kohé, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania
mund t& ¢vler€sojé aktivet financiare q& ende i nénshtrohen veprimtarisé s¢ zbatimit kur kompania
kkrkon t& rimarrg shumat q& jané pér pjesé e kontratés, megjithaté, nuk ka shpresa té arsyeshme pér
rimarrje.

Aktivet financiare - ¢regjistrimi. Shogéria gregjistron aktivet financiare kur (a) pérfundojné t&
drejtat kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) kompania ka transferuar té
drejtat pér flukset e mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku
ruan t& drejtat kontraktuale pér t¢ marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar ("aktivi
fillestar"), por merr pérsipér njé detyrim kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare
né ose mé shumé njésive ekonomike pra kur (i) transferon thelbésisht t& gjitha rreziqet dhe
pérfitimet e pronésisé t& aktivit financiar, ose (ii) nuk ka ruajtur kontrollin dhe as nuk transferon,
as nuk mban thelbésisht t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar. Kontrolli
ruhet né qofté se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér t& shitur asetin né térési tek njé palé e treté
e palidhur pa pasur nevojé t& vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiare — kategorite e matjes

Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura mé pas me Koston ¢ Amortizuar (KA), pérveg (i)
detyrimeve financiare t4 matur me VDNFH. Ky klasifikim zbatohet pér derivativét, detyrimet
financiare t&¢ mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me vleré), shumés sé
kushtézuar t& njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime té tjera financiare t&
pércaktuara si t€ tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e
huasé.

Detyrimet financiare — ¢regjistrimi

Detyrimet financiare ¢regjistrohen kur ato shuhen (dmth. kur detyrimi i specifikuar né kontraté
shkarkohet, anulohet ose skadon).

Kompensimi i instrumenteve financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe raportohet shuma neto né pasqyrén e pozicionit
financiar vetém kur ekziston njé& e drejté e detyrueshme ligjore pér kompensimin e shumave t&
njohura dhe ka nj& qéllim qé té& shlyhet né baza neto ose t& realizojé aktivin dhe zgjidhé detyrimin
né t& njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet (& jeté e kushtézuar nga njé ngjarje e
ardhshme dhe (b) duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né
rrjedh&n normale té biznesit, (ii) né rast vonese té pagesave dhe (iii) né rast t& paaftésisé sé pagesés
ose falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, t& pérbéré nga Ilogarité e
arkétueshme tregtare dhe I[logari t& tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité e
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pagueshme tregtare dhe llogari ta tjera, kredité e tjera. T& gjitha instrumentet financiare fillimisht
regjistrohen me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit. Pas njohjes fillestare,
instrumentet financiare t& kompanisé maten me koston e amortizuar.

Vlera e drejté &shté shuma né té cilén njé instrument financiar mund té kémbehet né njé transaksion
t€ tanishém midis paléve t& gatshme, pérvecse né njé shitje té detyruar ose likuidim, dhe déshmohet
mé s& miri nga njé ¢mim aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare q& nuk
tregtohen né njé treg aktiv (asnjé nga aktivet financiare t& kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv)
pércaktohet duke pérdorur teknikat e vler&simit. N& njohjen fillestare, vlera e drejté e té gjitha
aktiveve financiare vlerésohet t& pérafrohet me koston e tyre t& transaksionit. Kostoja e amortizuar
gshté shuma né t& cilén instrumenti financiar &shté njohur né momentin fillestar minus ¢do ripagim
td principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura t&
kredisé pér aktivet financiare.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedh&se dhe depozitat né té€ paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim
prej tre muajsh ose mé pak gé& nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto ti amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme Ilogaritet
kur ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité
financiare t& debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé& llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit Ilogaritet si
diferencé midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlergs aktuale t€ flukseve t€ ardhshme té parashikuara & parasé
t& skontuara me normen efektive t& interesit.

Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme dhe t& tjera jané deklaruar me vlerén e drejté dhe mé pas me koston e tyre
t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huaté

Huaté jang njohur fillimisht me vlerén e drejt&, neto nga kostot e transaksioneve dhe mé pas njihen
me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, me shpenzime interesi té njohura
bazuar né normén efektive.

Metoda e interesit efektiv &shté metoda e Ilogaritjes sé kostos sé amortizuar t& detyrimit financiar
dhe e alokimit t& shpenzimit t& interesit pérgjaté periudhés pérkatése. Norma efektive e interesit
géshté norma qé skonton saktésisht vlerat e ardhshme té parave pérgjaté jetégjatésisé sé planifikuar
t& detyrimit financiar, ose kur &shté e pérshtatshme, per njé periudhg& mé t& shkurtér vlerén e mbetur
neto nga njohja fillestare.

Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE€ tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
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Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojn& nga aktivi.

Nj¢ zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto t& amortizuar, Ilogaritet si

diferencé midis vlerés s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale & flukseve t& ardhshme t& parashikuara té& parasé

€ skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj€ humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t¢ lidhet objektivisht me njé ngjarje t&

ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té

amortizuar, rimarrja njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

4.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjell€ inventarin né& vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u Tlogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit Ilogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.

Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kétg
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.

4.4 Aktivet afatgjjata materiale

Njohja dhe matja

T¢ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime & cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e vmontimit,
hegjes s¢ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet
kapitale té aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen
n¢ kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés
sipas kategorisé.

NE& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen
si zéra t&€ ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht& pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén
e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
t& atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot
e shérbimeve t€ zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vlerés s& mbetur & amortizimit mbi jetén
e vlerésuar t&€ cdo pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason
muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér
midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té& aktivit.
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Jetégjatésia e vlerésuar pér Vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Pajisje zyre dhe informatike Vlera e mbetur 25%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet.

Cregjistrimi

Njé& z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t€ aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ
te vitit.

4.5 Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &€shté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten
me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme gé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blerg.

4.6 Té ardhurat e tjera te shfrtytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin ti ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate ti investuara dhe
fitim/humbjet & vijné nga ndryshimi i kursit td kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit q& lidhen
me veprimtarité financiare dhe investuese.

4.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vierés sé drejté & aktivit dhe vlerés
aktuale t& minimumit t€ pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen nd
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit
mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.

4.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e té drejtave td konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i

kiimbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté

népérmjet Ilogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e

huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyre. Tatim fitimi njihet ng
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt né
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabel te tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &sht& 15% (2019:
15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e
pérkohshme qé krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe
vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Per vitin ushtrimor 2020, Shoggria ka krijuar diferenca te perkohshme ne lidhje me te ardhurat e
shtyra referuar programit te besnikerise te cilat rekuperohen ne vitin pasardhes.

4.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t€ detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqgiptar. Autoritetet Fiskale
jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin
pérkatés sipas njd plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

4.11 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té paraqitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

4.12  Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér
vlerén n€ kohé t& parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né& fjalé. Provizionet rishikohen né
¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

4.13  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike
&shté e larggt. Nji aktiv i kushtézuar nuk paragitet n& pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&
kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné gé
njé detyrim ka lindur n& datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé humbjes.
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4.14  Investimet e tjera afatgjata

Aktive afatgjata t& investuara, té cilat jané prona té mbajtura pér t¢ fituar té ardhura nga geraté
dhe/ose pér rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né& ndértim pér géllime té tilla), maten
fillimisht me kosto, duke pérfshiré koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht né pasqyrén e
pozicionit financiar né momentin qé rreziqet dhe pérfitimet nga pronésia transferohen te shogéria
pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me kosto. Pas
momentit t& njohjes, né vijim aktivet afatgjata t& investuara maten me modelin e kostos.

4.15  Pjesémarrjet né shoqéri té tjera

Pjesémarrjet né shoqéri, pérfshijné njésité ekonomike t& strukturuara, q&¢ Shogéria kontrollon sepse
Shogéria:

i ka fugi pér ti drejtuar veprimtarité pérkatése té filialit g&¢ ndikojné né ményré té
konsiderueshme né fitimet e tyre

ii kaekspozim ose t& drejta pér fitime t& ndryshueshme nga pérfshirja e saj me investimin

iii ka aftésing pér t& pérdorur fuging e tij mbi t& investuarit q& ndikojné né shumén e fitimeve
té investitorit.

Ekzistenca dhe efekti i t& drejtave thelb&sore, duke pérfshiré t& drejtat votuese potenciale,
konsiderohen kur vlergsohet nése shogéria ka fugi mbi njé njési tjetér ekonomike. Pér njé e drejté
qé té jeté thelb&sore, mbajtési duhet t& keté njé aftési praktike pér t& ushtruar kété t& drejté, kur
duhet t&€ merren vendime pér drejtimin e aktiviteteve pérkatése t& filialit. Shog#ria mund té ket&
fuqi mbi nji filial edhe kur ajo mban mé pak se shumicén e t& drejtés sé votave t& njé filiali. N& njé
rast t& tillé, Shogéria vleréson madh&siné e té drejtave t& votés né raport me madhésiné dhe
shpérndarjen e zotérimeve té mbajtésve té tjeré té votave pér té pércaktuar nése de-facto ka kontroll
mbi filialin. T& drejtat mbrojtése t& investitoréve té tjerg, té tilla si ato q& kané t€ b&jné me ndryshime
thelbésore & aktiviteteve t& filialit ose té tilla q& zbatohen vetém né rrethana té jashtézakonshme
nuk e pengojn& shogériné t& kontrollojé filialin. Filialet konsolidohen nga data né t& cilén kontrolli
i transferohet Shoqérisé (data e blerjes) dhe pushojn# s& konsoliduari n& datén né& t& cil&n kontrolli
humbet. Investimet né filiale né kéto pasqyra financiare individuale t& veganta maten me kosto.

4.15 Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) n& konform me ndryshimet n&
paraqitje né€ periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paraqitur mé miré natyrén
e biznesit t& Shoqérisé. Ato aplikohen retrospektivisht.

5. Gjykime dhe vlerésime kritike té kontabilitetit

Vlergsimet dhe gjykimet jané vler&suar né ményré t¢ vazhdueshme dhe jané bazuar n& eksperiencat
historike dhe faktorg t& tjeré, duke pérfshiré edhe pritshméring pér ngjarjet e ardhshme pér t4 cilat
besohet té jené t& arsyeshme né bazé té rrethanave.

Shogéria bén vler&sime dhe supozime lidhur me t& ardhmen. Rezultati i vlersimeve kontabél, sipas
pércaktimit, rrallé do ti jeté i barabarté me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet té cilat
kané njé risk t& konsideruesh&m pér shkaktimin e njé sistemimi material né& shumat e mbartura t&
aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar jané trajtuar si mé& poshtg.

Tatimi mbi fitimin
Shogqéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém éshté kérkuar
pér t&€ pércaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe Ilogaritje pér té cilat pércaktimi

pérfundimtar fiskal &sht& i pasigurt.

4
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Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té réndésishme me shumat t& cilat jani
regjistruar fillimisht, diferenca té tilla do t& ndikojné né aktivet dhe detyrimet aktuale ose té& shtyra
té tatim fitimit n& periudhén né t€ cilén éshté béré njé vlerésim i tillé.

Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale

Drejtimi i Shoqggrisé ka rishikuar dhe vlerésuar jetén e dobishme té pronave, makinerive dhe
pajisjeve né fund té ¢do periudhe raportuese. Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka vendosur gé jeta e
dobishme pér aktive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar.

Vlerésimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare.
Llogarité e arkétueshme té kompanisé perfshijné vetém njé dalje té mjeteve monetare, pagesén e
vlerés qé rezulton nga transaksioni né lidhje me SNRF 15, i cili konsiderohet t& jeté kryesor.
Prandaj, daljet e mjeteve monetare nga Ilogarité e arketuéshme jané& né perputhje me modelin e
biznesit pavarésisht kompenentit t& interesit duke gené zero.

Gjykime dhe vlerésime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Situata pandemike COVID-19 ka shtuar pasigurine ne lidhje me vlerésimin e efekteve tregtare dhe
financiare. Gjithesesi, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon té

pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér ké&té arsye vazhdon t€ zbatojé parimin e
vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

6. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen si mé poshté:

Mjete Mobilje Totali
transporti e pajisje zyre
Kosto
Gjendja mé [ janar 2019 28,553,706 108,794,926 137,348,632
Shtesa 2,378,154 7,671,602 10,049,756
Pakésime - (589,828) (589,828)
Gjendja 31 dhjetor 2019 30,931,860 115,876,700 146,808,560
Shtesa 2,372,710 6,443,720 8,816,430
Pak#&sime (455,940) (462,387) (918,327)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 32,848,630 121,858,031 154,706,663
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 18,548,863 72,601,457 91,150,320
Amortizimi vitit 2,352,957 8,972,321 11,325,278
Kthim amortizimi
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 20,901,819 81,573,778 102,475,598
Amortizimi vitit 1,761,648 8,260,786 10,022,434
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 22,663,468 89,834,564 10,022,434
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 10,030,041 34,302,921 44,332,962
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 10,185,162 32,023,468 42,208,630
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7. Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

AAIM Totali
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 24,446,797 24,446,797
Shtesa 11,268,894 11,268,894
Pakésime -
Gjendja 31 dhjetor 2019 35,715,691 35,715,691
Shtesa 3.386.434 3,386,434
Pakésime (1,180,720) (1,180,720)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 37,921,405 37,921,405
Zhvlerésimi akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 22,692,972 22,692,972
Zhvlerésimi i vitit 1,560,071 1,560,071
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 24,253,043 24,253,043
Zhvlerésimi vitit 2,815,740 2,815,740
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 27,068,783 27,068,783
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019 11,462,648 11,462,648
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2020 10,852,622 10,852,622
8. Aktivet afatgjata materiale té investuara
Ndertesa Totali
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 . -
Shtesa 183,429,349 183,429,349
Pakésime -
Gjendja 31 dhjetor 2019 183,429,349 183,429,349
Shtesa - -
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 183,429,349 183,429,349
Amortizimi
Gjendja mé | janar 2019 - -
Amortizimi i vitit 3,388,582 3,388,582
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 3,388,582 3,388,582
Amortizimi i vitit 9,002,038 9,002,038
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 12,390,620 12,390,620
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019 180,040,767 180,040,767
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2020 171,038,729 171,038,729
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9. Aktive me té drejté pérdorimi

Aktivet me t& drejté pérdorimi paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Ndértesa Totali
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 - -
Shtesa 136,252,065 136,252,065
Pakésime - -
Gjendja 31 dhjetor 2019 136,252,065 136,252,065
Shtesa - -
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 136,252,065 136,252,065
Amortizimi
Gjendja mé | janar 2019 - -
Amortizimi 1 vitit 25,952,767 25,952,767
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 25,952,767 25,952,767
Amortizimi i vitit 25,952,758 25,952,758
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 51,905,525 51,905,525
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019 110,299,298 110,299,298
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2020 84,346,540 84,346,540

10. Parapagime dhe shpenzimet e shtyra afatgjata

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra afatgjaté mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé

poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Investime n& ambiente t& marra me gera

7,601,800

2,832,510

7,601,800

2,832,510

11. Pjesémarrje né té tjera njési

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Pjesémarrje né Conad Adriatico S.C.
Pjesémarrje né shoqériné Berat Trade
Pjesémarrje né shoqériné Conad Berat

3,218,480 2,758,681
7,500,000 7,500,000
1,250,000 1,250,000
11,968,480 11,508,681

Shogéria zotéron 5% t& kapitalit t&€ shoqérisé Berat Trade shpk, vlera e investimit né kapital &shté
7,500,000 leké. Shogéria Berat Trade pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 raporton fitime té&

mbartura né vlerén 1,743,295 Le

& fitimi periudhés ishte 1,520,903 Lek& Né& momentin e
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pérgatitjes s& kétyre pasqyrave financiare, ende nuk jan& miratuar pasqyrat financiare pér vitin e
mbyllur mé 31.12.2020.

Pjesémarrje né té tjera njési (vazhdim)

Shoggria zotéron 5% té kapitalit t& shogérisé Conad Berat sh.p.k, vlera e investimit n& kapital &shté
1,250,000 leké. Kjo shoqéri éshté krijuar né datén 5 mars 2019 dhe fitimi i raportuar per periudhén
per vitin mbyllur me 31 dhjetor 2019 ishte 1,387,388 Leké. N&é momentin e pérgatitjes sé kétyre
pasqyrave financiare, ende nuk jan& miratuar pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31.12.2020.

12. Inventari
Inventari detajohet si mé& poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Mallra 146,952,330

137,615,982

146,952,330

137,615,982

13. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Kliente 214,088,104 249,147,241
Zhvleresimi [ llogarive te arketueshme (10,472,185) (7,782,968)
203,615,919 241,364,273
Levizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér
arkétim:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjendje me 1 Janar (7,782,968) (10,307,845)
Rimarrja per vitin - 3,789,922
Zhvleresim per vitin (2,689,217) (1,265,045)
Gjendje me 31 Dhjetor (10,472,185) (7,782,968)

14.  Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme tregtare nga palét e lidhura detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019:
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Conad Food Trade sh.p.k. 46,748,624 355,635,828
Conad E.H.W sh.p.k. 619,831 628,107
47,368,455 356,263,935
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15. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Parapagime pér shérbime 4,959,571 2,719,448
Shpenzime t& shtyra - 531,929
Depozité garancie 86,590,000 12,177,000
Tatim i shtyre 4,085,224 -
95,634,795 15,428,377

Depozita e garancise lidhet me vlerat e depozituara prane furnitoreve, perkatesisht Conad Adriatico
SC per vleren 600 mije Euro (2019: nuk ka) dhe Euromass SRL per vleren 100 mije Euro (2019:
100 mije Euro).

Tatimi i shtyre lidhet me te ardhurat e shtyra (nota 20) dhe rekuperohet ne periudhen ushtrimore
pasardhese vitit mbyllur me 31 dhjetor 2020.

16. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké& detajohen si mé& posht® mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
N& Lek 70,081,295 78,504,535
Né valuté 594,395,341 150,012,613
Mjete monetare né banké# 664,476,635 228,517,147
Né& Lek 4,188,179 835,784
Né valuté 50,463 359
Mjete monetare né arké 4,238,642 836,143
Total mjete monetare 668,715,277 229,353,291

17. Detyrime pér gera financiare

Detyrimi pér gerané financiare éshté njohur n& pérputhje me kérkesat e SNFR 16. Qeraja financiare
lidhet me gerané e magazinés njékohésisht selia gendrore e shoqérisé. Kontrata e qerasé &shté e
vlefshme deri né vitin 2026.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Qera financiare afatshkurtér 26,815,137 24,325,363
Qera financiare afatgjaté 61,381,293 86,820,387
88,196,430 111,145,750
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18. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

2019:
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Llogari t& pagueshme tregtare 174,141,479 177,486,901
Furnitoré pér fatura té pambérritura 14,449,670 24,526,840
188,591,149 202,013,741

19. Llogari té pagueshme nga palét e lidhura
Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Conad Food Trade Shpk 87,384,291 40,493,137
Conad Adriatico SC 351,472,961 284,149,115
Qafshtama Shpk 3,999,024 5,467,214
Dividende per tu paguar Luan Leka 101,089,504 101,089,507
Dividende per tu paguar EHW shpk - 177,746,895
Dividende per tu paguar Conad Adriatico SC - 32,705,429
Detyrim pagese kuota kapitali Conad Berat Shpk 1,250,000 1,250,000

545,195,780 642,901,297

20. Té ardhurat e shtyra

Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té& ardhura té papérfituara - programi i besnikérisé 27,234,824

5,179,858

27,234,824

5,179,858

21. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Detyrime pér sigurime shoqérore dhe shéndetsore 1,283,222 1,208,897
Detyrime pér tatim page 1,129,580 923,908
TVSH pér tu paguar 7,930,093 9,753,009
Tatim fitimi 3,078,874 -
Detyrime pér tatim né burim 364,554 426,108

13,786,323 12,311,922

22. Llogari t&é pagueshmé té tjera

Llogarité e pagueshmé té tjera detajohen si mé posht& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019: /

|
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31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga té pagueshme 5,246,261 4,417,309
T& tjera t& pagueshme 7,396,869 2,345,122
Provizione per detyrime 5,134,091 -
17,777,221 6,762,431

Provizionet per detyrime jane vendosur ne lidhje me njoftim vleresimin nr. 10038/2 date 1.11.2019
nga ana e Drejtorise Rajonale te Tatimpaguesve te Medhenj (e konfirmuar nga Drejtoria e Apelit
Tatimor) ne vleren totale prej 10,268,182 Leke. Aktet administrative tatimore jane kundershtuar
ne rruge gjyqesore dhe aktualisht jane ne gjykim prane Gjykates Administrative te Apelit Tirane,
ndersa kerkese padia eshte rrezuar ne shkallen e pare te Gjykates Administrative Tirane.

23. Té ardhura nga aktiviteti i shfytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfryt&zimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,314,269,636 2,841,291,403
Te ardhura nga giraja 13,020,656 5,336,550
Té ardhura nga transporti pér t& treté 28,555,654 24,379,684
Té ardhura té tjera 38,753,086 32,368,206
3,394,599,031 2,903,375,843

24. Té ardhura t€ tjera

Té ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé
poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 66,667
Te ardhura te tjera 7,708,500 1,058,707
7,443,911 1,125,374

25. Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme

Shpenzimet pér 1&ndé té para dhe matriale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mallra 2,509,868.919 2,155,851,083
Akciza 28,785,673 23,468,312
Transport 154,707,280 120,464,370
Taksa doganore 98,636,345 84,001,968
Shérbime doganore 9,550,730 8,155,283
Ndryshime gjendje inventari (9,266,208) (7,059,374)
2,792,282,739 2,384,881,641
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26. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si

mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2019

Shpenzime paga
Shpenzime pér sigurime shogérore

95,318,242 68,599.661
9,162,224 8,195,840
104,480,466 76,795,501

27. Shpenzime zhvlerésimi

Shpenzime te zhvlerésimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten

si mé poshté

Shpenzime zhvlerésimi pér vitin
Shpenzime borxhi i keq
Rimarrje e provizionit

Viti i mbyllur mé 31  Viti i mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
2,689,217 1,265,045

3.209,945

(3,789,922)

2,689,217 685,068

28. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime e tjera detajohen si mé poshté pér vitin embyllur mé 31 dhejtor 2020 dhe 31 dhjetor

2019:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Blerje energji/avull uje 6,502,394 6,678,261
Materiale konsumi 3,998,490 1,947,220
Shpenzime transporti 3,423,000 3,387,800
Mirembajtje dhe riparime 13,352,490 12,868,661
Shpenzime sigurie 3,074,493 3,263,784
Publicitet dhe reklama 54,071,944 81,485,823
Transferime, udhetime, dieta 646,840 1.490,945
Qira per makina dhe pajisje informatike 918,764 1,590,013
Karburant 3,081,856 2,630,761
Sherbime ligjore e konsulence 33,438,204 33,452,221
Shpenzime per pritje dhe perfagesimi 5,307,358 6,537,633
Gjoba e demshperblime 69,357 1,231,161
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1,422,671 1,533,517
Sherbime bankare 14,873 700
Tatime e taksa te tjera 714,576 298,421
Nxjerrje jashte perdorimit 288,736 552,817
Uniformat e punonjesve 404,089 1,326,869
Te tjera shpenzime 8,417,854 4,362,320
139,147,988 164,638,926
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29. Shpenzime interese dhe té ngjashme neto

Shpenzimet e interesit pér vtin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime pér interesa (1,123,517) (1,642.675)
Té ardhura nga interesat 82,852 253,832
Interesa pér qira financiare (4,474,103) (5,489.960)
(5,514,769) (6,878,803)

30. Shpenzime té tjera financiare neto

Humbjet nga kémbimet valutore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

paragiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura té tjera financiare 301,098 1,536,217
Humbje nga kémbimet valutore (21,057.467) (10,463,838)
Té ardhura nga kémbimet valutore 14,341,608 14,909,884
(6,414,761) 5,982,263

31. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimeve pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 294,897,079 234,376,843
Total shpenzime té panjohura 17,594,702 4,441,473
Penalitete, gjoba e démshpérblime 170,570 1,231,161
Kurse trajnimi - 57,600
Bonus performance DPO 7,465,175 -
Shpenzime zhvlerésimi (provizione) 7,823,308 1,265,045
Shpenzime té panjohura pér gerané financiare 1,300,745 768,933
Shpenzime té tjera t& panjohura 834,904 1,118,734
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 312,491,781 238,818,316
panjohura)

Té ardhura té patatueshme - (579,977)
Fitimi i tatueshém 312,491,781 238,238,339
Tatim fitimi @ 15% 46,873,767 35,735,751

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Gjendja mé 1 janar 2,322,081
Pagesa té kryera gjaté vitit 45,558,038
Tatim i shtyre 4,085,224

=

(13,139,747)
51,197,579
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(46,873,767)
(3,078,872)

(35,735,751)
2,322,081

Shpenzime tatim fitimi

Balanca mé 31 dhjetor

32. Palételidhura

Kéto pérfagésojné transaksionet me palét e lidhura, pér shembull aksionerét e shogerisé dhe njésité
e kontrolluara, t& kontrolluara bashkarisht osé kané njé ndikim té konsiderueshém nga palét e tilla.
Politika e tarifimit dhe kushtet e kétyre transaksioneve jané aprovuar nga menaxhimi.

Balanca pér palét e lidhura té pérfshira né pasqyrén e pozicionit financiar detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

sleticaliig T& pagueshme Té arkétueshme Té pagueshme
Sch"gakd Enad Trade 46,748 624 87,384,291 355,635,828 40,493,137
Conad E.H.W sh.p.k 619,831 - 628,107 -
E.H.W sh.p.k § . . ]
Qafshtama sh.p.k 5 3,999,024 - 5467214
Conad Adraiatico SC - 351,472,961 : 284,149,115
Conad Berat - 1,250,000 . 1,250,000
47,368,455 444,106,276 356,263,935 331,359,466

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
fhogf Food Trade ¢3 417,093 83.716.865 1,791,795,637 67,125,227
Conad E.H.W sh.p.k 5,644,687 . 4,671,595 :
E.H.W shp.k - . . 2,857
Qaafshtama sh.p.k 6,667 31,028,178 - 32,768,485
Conad Adriatico SC 2,600,542 1.782,244.613 . 1,461,173,803
2,091,268,989  1,896,989,656 1,796,467,232 1,561,070,372

Pérveg pérfitimeve afatshkurtra ndaj ekipit menaxhues te Shoqérisé, né shumén 2,465,508 Leke
nuk jané dhéné kompensimé té tjera ndaj menaxhimit.

33. Menaxhimi i riskut finaneciar

Detyrimet financiare kryesore t€ Shoqérisé pérbéhen nga Ilogarité e pagueshme dhe t€ tjera
detyrime. Qé&llimi kryesor i kétyre detyrimeve financiare &shté t& financojné operacionet e Shoqérisé
dhe t& sigurojné garanci per mbéshtetjen e operacioneve. Shogéria ka hua dhe Ilogari t& arkétueshme,
dhe mjete monetare dhe depozita afatshkurtra qé sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e saj.
Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut t& tregut, riskut & kreditit dhe riskut t& likuiditetit.

Manaxhimi i larté i Shogérisé mbikqyr manaxhimin e kétyre risqeve.

1
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Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku qé vlera e drejté e flukseve monetare t¢ ardhshme t€ njé instrumenti
financiar do t& variojé pér shkak té& ndryshimeve né ¢mimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné
katér Iloje risqesh: risku i normés sé interesit, risku i kursit t& kémbimit, risku i ¢gmimit t& mallrave
dhe risqe t& tjera t&¢ gmimeve, & tilla si risku i ¢mimit & kapitalit. Instrumentat financiare t&€ prekur
nga risku i tregut pérfshijng huaté, kredité dhe depozitat.

Risku i normave té interesit

Risku i normés sé& interesit pérbéhet nga risku qé vlera e flukseve monetare t& ardhshme té njé
instrumenti financiar do t& variojé pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit n€ treg dhe riskut
gé maturitetet e aktiveve gé mbartin interes t& ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve q& mbartin
interes t& pérdorura pér t& financuar ato aktive. Zgjatja kohore pérgjaté t& cilés norma e interesit e
njé instrumenti financiar &shté fikse, pércakton se né cfaré mase &shté e ekspozuar ndaj riskut t&
normés s¢ interesit.

Risku i kredisé

Risku i kreditit ésht& risku g& njé palé tjetér nuk do té jeté né gjendje t& paguajé detyrimet e saj qé
rrjedhin nga njé instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar k&shtu né njé humbje
financiare. Shoqgéria &shté e ekspozuar ndaj riskut t& kreditit pér shkak t& aktiviteteve operacionale
t& saj (piké sé pari prej Ilogarive t& arkétueshme) dhe prej aktiviteteve t& saj financuese, & pérfshijné
depozitat me bankat dhe institucionet financiare, transaksionet né monedha t& huaja dhe instrumenta
té tjeré financiare. Risku i kreditit &shté i kufizuar né vlerén kontabél t& aktiveve financiare né datén
e raportimit.

31 dhjetor 2020
Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deriné 12 muaj 1 deri né 5 vjet Total
Llogari té
arkétueshme 310,050,643 4,763,106 31,432,069 346,245,818
dhe té tjera
Mjete monetare
né arké dhe 668,715,277 - - 668,715,277
banké
Rreziku i
kreditit mé 31 978,765,920 4,763,106 31,432,069 668,715,277
dhjetor 2020

31 dhjetor 2019
Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deri né 12 muaj 1 deri né 5 vjet Total
Llogari té
ark&tueshme 580,836,938 9,038,724 18,304,411 608,180,074

dhe té tjera
Mjete monetare

né arké dhe 229,155,651 - - 229,155,651
banké

Rreziku i

kreditit mé 31

dhjetor 2019 809,992,589 9,038,724 18,304,411 837,335,725
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36. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i Likuiditetit

Risku i likuiditetit &shté risku q& Shogéria mund te mos jeté né gjendje t& paguajé detyrimet e saj
lidhur me detyrimet financiare né momentin e pagesés. Riksu i likuiditetit &shté risk i genésishém
né biznesin e Shoqérisé pasi disa aktive specifike t& blera apo detyrime t& shitura mund t& kené
karakteristika likudiitetit q& jané specifike. Né&se Shogéria do ti duhet t& keté shuma t& médha né njé
afat t& shkurtée kohor qé tejkalon kérkesat normale pér mjete monetare mundet ge t&¢ ndeshet me
véshtirési pér t& siguruar ¢mime konkuruese. Shogéria menaxhon riskun e likuiditetit duke
monitoruar né ményré & vazhdueshme parashikimiet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u
munduar t&€ pérputhé profilet e maturitetit té aktiveve dhe detyrimeve.

31 dhjetor 2020

Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deriné 12 muaj 1 deri né 5 vjet Total
Llogari té
arkétueshme 310,050,643 4,763,106 31,432,069 346,245,818
dhe té& tjera
Mjete monetare
né arké dhe 668,715,277 - - 668,715,277
banké
Totali 978,765,920 4,763,106 31,432,069 1,014,961,095
Llogari tregtare (857,591,274)
té pagueshme (9,613.838) (8,442,523) (875,647,636)
dhe té tjera
Hua
Totali (857,591,274) (9,613,838) (8,442,523)  (875,647,636)
Risku i
likuiditetit mé 121,174,646 (4,850,733) 22,989,546 139,313,459
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019
Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri né 12 muaj 1 deri né 5 vjet Total
Llogari té
arkétueshme 580,836,938 9,038,724 18,304,411 608,180,074
dhe t& tjera
Mjete monetare
né arké dhe 229,155,651 - - 229,155,651
banké
Totali 837,335,725 - - 837,335,725
Llogari tregtare
t& pagueshme (557,695,724) (335,867,194) (86,820,387) (980,383,305)
dhe t& tjera
Hua - = - -
Totali (557,695,724) (335,867,194) (86,820,387)  (980,383,305)
Riksu i
likuiditetit mé 279,640,001 (335,867,194) (86,820,387) (143,047,580)
31 dhjetor 2019

e
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36. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)
Risku i monedhés

Shogéria ndérmerr transaksione né moné&dhé t& huaj si pasojé e ekspozimit ndaj luhatjeve t& kurseve
t& kémbimit. Ekspozimi ndaj kurseve té kémbimit menaxhohet duke pércaktuar njé politik& midis t&
arkétueshmeve dhe té pagueshmeve. Vlera kontabél neto e aktiveve dhe detyrimeve monetare té
shoqrisé sipas monedhave pér vitin ge u mbyll jané paragitur né tabelén e méposhtme:

31 dhjetor 2020

Pérshkrimi EUR ALL USD Total
Llogari té
ark&tueshme - 346,245,818 346,245,818
dhe t& tjera
Mjete monetare
né¢ arké dhe 594,421,734 74,293,543 668,715,277
banké
Totali 594,421,734 420,539,361 1,014,961,095
Llogari tregtare
té pagueshme (360,112,643) (515,534,993) (875,647,636)
dhe t& tjera
Hua
Totali (360,112,643) (515,534,993) (875,647,636)
Riksu i
monedhés mé 234,309,091 (94,995,632) 139,313,459
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019
Pérshkrimi EUR ALL Total
Llogari té
arkétueshme 1,677,137 606,502,937 608,180,074
dhe té tjera
Mjete monetare
né arké dhe 150,012,972 79,142,679 229,155,651
bankg
Totali 151,690,109 685,645,616 837,335,725
Llogari tregtare
té pagueshme (439.779,672) (540,603,633) (980,383,305)
dhe t€ tjera
Hua - - -
Totali (439,779,672) (540,603,633) (980,383,305)
Riksu i
monedhés mé (288,089,563) 145,041,983 (143,047,580)

31 dhjetor 2019

37. Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare pérfshijng aktivet dhe detyrimet financiare.

Aktivet financiare pérbéhen nga gjendja e Ilogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet
financiare pérb&hen nga t& pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né& té cilén instrumenti

mund té shkémbéhet n& njé transaksion mes paléve té g

\!}

atshme, dhe jo té detyrueshme né njé proges
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likuidimi ose shitje. Vlerat e drejta t& t& gjitha aktiveve financiare t& shogérisé pérafrojné vlerat e
tyre kontabél kryesisht pér shkak t&€ maturimit afatshkurtér t& kétyre instrumentave.

38. Burimet kryesore né vlerésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Njé vlerésim i shumés sé mbledhshme t& Ilogarive t¢ arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i
shumés s& ploté nuk éshté mé e mundur. Pér shumat individuale t& réndésishme, ky vlerésim &shté
kryer né baza individuale. Shumat té cilat nuk jané t& réndésishme individualisht, por qé jané t&
vonuara, vlerésohen né ményré kolektive dhe aplikohet njé provizion né pérputhje me gjatésing e
koéds s€ vonuar, bazuar né normat historike t& rikuperimit.

39. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygssore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqgrisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje, pervec se atyre permendur ne noten 22 me siper, nuk do t&
keté efekte negative n& pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té& saj.
Pervec kesaj, mé 31 dhjetor 2020 Shogéria nuk ka asnjé céshtje gjygésore t& hapur kundrejt saj apo
nga ajo, q¢€ mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Angazhime

Shogéria ka angazhuar prane bankave te nivelit te dyte garanci bankare ne vleren 900 mije Euro
(2019: 900 mije Euro) kundrejt Conad Adriatico SC. Gjithashtu jane angazhuar prane bankave te
nivelit te dyte garanci bankare kundrejt Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve per vleren totale prej
10,867,446 Leke (2019: 20,600,196 Leke).

Detyrimet tatimore
Shogeria nuk ka kaluar kontroll tatimor per pasqyrat financiare mbyllur me 31 dhjetor 2020. Si

rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge
mund te rezultojne nga nje kontroll i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme.

40. Ngjarje pas datés té pasqyrave financiare

Pas dates se pasqyrave financiare nuk ka ngjarje ge do te kerkonin korrigjime apo shenime ne
pasqyrat tinanciare.
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